
Staatliches Schulamt Karlsruhe

Gebäude Tel. 0721 / 605610 - 0  neue Bezeichnung: Zentrum für Schulqualität und Lehrerbildung (ZSL)

Ritterstr. 20 Fax 0721 / 605610-44 Regionalstelle Karlsruhe, Schulpsychologische Beratungsstelle

76133 Karlsruhe poststelle@ssa-ka.kv.bwl.de Ritterstr. 18, 76133 Karlsruhe 

poststelle.spbs-ka@zsl-rs-ka.kv.bwl.de

Schulaufsicht Funktion Zimmer-Nr. Telefon-Nr. email-Adresse Anwesenheit
Stein, Dr. Rüdiger Ltd. Schulamtsdirektor; Amtsleiter 121 0721 / 605610 - 10 Ruediger.Stein@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Rosenberg, Elke Schulamtsdirektorin; stv. Amtsleiterin 116 0721 / 605610 - 25 Elke.Rosenberg@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Angerhofer, Jürgen Schulrat 226 0721/ 605610 -  24 Juergen.Angerhofer@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Beutler, Susanne Schulaufsichtsbeamtin 216 0721 / 605610 - 58 Susanne.Beutler@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Ebser, Christian Schulrat 126 0721 / 605610 - 19 Christian.Ebser@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Hecht, Heide Schulaufsichtsbeamtin 017 0721/ 605610 -  36 Heide.Hecht@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Herm, Frank Schulamtsdirektor 222 0721 / 605610 - 20 Frank.Herm@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Langguth, Rüdiger Schulaufsichtsbeamter 028 0721 / 605610 - 16 Ruediger.Langguth@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Mößner, Anja Schulrätin 020 0721 / 605610 - 38 Anja.Moessner@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Do

Riedel, Steffen Schulrat 225 0721 / 605610 - 23 Steffen.Riedel@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Ruckenbrod, Johannes Schulrat 127 0721 / 605610 - 27 Johannes.Ruckenbrod@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Schmitt, Dorothea Schulaufsichtsbeamtin 227 0721 / 605610 - 21 Dorothea.Schmitt@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Springer, Peter Schulamtsdirektor 125 0721 / 605610 - 22 Peter.Springer@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Steinbach, Nikola Schulrätin 218 0721 / 605610 - 26 Nikola.Steinbach@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

    

Schulpsychologische Beratungsstelle, neue Bezeichnung: ZSL! Zimmer-Nr. Telefon-Nr. email-Adresse

Huber, Dr. Anne Fachbereichsleitung 112 0721 / 605610 - 71 Anne.Huber@zsl-rs-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Belzer, Elena Verwaltung / Sekretariat 106 0721 / 605610 - 70 Elena.Belzer@zsl-rs-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Verwaltung Zimmer-Nr. Telefon-Nr. email-Adresse Anwesenheit

Müller, Wolfgang Verwaltungsleiter 120 0721 / 605610 - 14 Wolfgang.Mueller@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr
Daiminger, Maria stv. Verwaltungsleiterin 118 0721 / 605610 - 37 Maria.Daiminger@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Bertsch, Nicole Verwaltung Stadt 119 0721 / 605610 - 29 Nicole.Bertsch@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Beideck, Jeannine Verwaltung SBBZ 031 0721 / 605610 - 40 Jeannine.Beideck@ssa-ka.kv.bwl.de Fr

Bossauer, Katharina Vorzimmer Amtsleitung 122 0721 / 605610 - 12 Katharina.Bossauer@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Yesil, Stefanie Verwaltung Land 222 0721 / 605610 - 800 Stefanie.Yesil@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Greiser, Rebekka Verwaltung Land 119 0721 / 605610 - 11 Rebekka.Greiser@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Karg, Alexandra Verwaltung Land 117 0721 / 605610 - 42 Alexandra.Karg@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Klein, Susann Verwaltung Land 222 0721 / 605610 - 30 Susann.Klein@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Do

Menta, Laura Auszubildende 118 0721 / 605610 - 609 Laura.Menta@ssa-ka.kv.bwl.de Di, Do, Fr

Meyer, Damaris Poststelle 021 0721 / 605610 - 43 Damaris.Meyer@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr 08:00 - 12:00

Rittershofer, Marcus Verwaltung Land 117 0721 / 605610 - 47 Marcus.Rittershofer@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Rastetter, Robert Verwaltung Land 219 0721 / 605610 - 31                Robert.Rastetter@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Rude, Nicole Verwaltung SBBZ 016 0721 / 605610 - 15 nicole.rude@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Rüsseler, Agata Verwaltung SBBZ 016 0721 / 605610 - 13 Agata.Ruesseler@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Waldvogel, Jutta Verwaltung Land 219 0721 / 605610 - 39 Jutta.Waldvogel@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Ansprechpartner für Lehrerinnen/Lehrer Zimmer-Nr. Telefon-Nr. email-Adresse Anwesenheit

Beauftragte für Chancengleichheit 222b BfC@ssa-ka.kv.bwl.de
Nöltner-Vogt, Ursula 0721 / 605610 - 55 Ursula.Noeltner-Vogt@ssa-ka.kv.bwl.de Mo+Do

Örtlicher Personalrat schulischer Bereich U22 0721 / 605610 - 56 Personalrat@ssa-ka.kv.bwl.de Mo 14:30-16:30 

Arndt, Jens-Björg Jens-Bjoerg.Arndt@ssa-ka.kv.bwl.de Mo, Di

Vertretung für die Schwerbehinderten U23 0721 / 605610 - 57

Rabenstein, Edgar 07271 / 9675399 Edgar.Rabenstein@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Mi 09:00-12:00 ,         
Do 13:30-16:00

Unterstützungssysteme Zimmer-Nr. Telefon-Nr. email-Adresse Anwesenheit

Fachteam Inklusion FBInklusion@ssa-ka.kv.bwl.de

Muszar, Brigitte 019 0721 / 605610 - 41 Brigitte.Muszar@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr 

Quintel, Nora 031 0721 / 605610 - 608 Nora.Quintel@ssa-Karlsruhe.kv.bwl.de Mi-Fr

Reichenbach, Kathrin 031 0721 / 605610 - 40 Kathrin.Reichenbach@ssa-ka.kv.bwl.de Mo, Mi, Do

Röller, Diane 018 0721 / 605610 - 608 Diane.Roeller@ssa-ka.kv.bwl.de Di-Fr

Pelzer, Sina 031 0721 / 605610 - 40 Sina.Pelzer@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Arbeitsstelle Kooperation 227 0721 / 605610 - 48 / 50 AstKoop@ssa-ka.kv.bwl.de
Becker, Susanna Susanna.Becker@ssa-ka.kv.bwl.de Mi

Gerbig, Tabea Tabea.Gerbig@ssa-ka.kv.bwl.de
Jung-Kühn, Monika Monika.Jung-Kuehn@ssa-ka.kv.bwl.de Di

Knörr, Silke Silke.Knoerr@ssa-ka.kv.bwl.de Mi

Ronecker, Silvia Silvia.Ronecker@ssa-ka.kv.bwl.de
Strassen, Julia Julia.Strassen@ssa-ka.kv.bwl.de Do

Strohm, Sabine                    Sabine.Strohm@ssa-ka.kv.bwl.de Di

Thiel, Alexandra Alexandra.Thiel@ssa-ka.kv.bwl.de Di

Leinweber, Tobias Tobias.Leinweber@ssa-ka.kv.bwl.de Do

Fallmanagement SBBZ
Grass, Ursula 031 0721 / 605610 - 46 Ursula.Grass@ssa-ka.kv.bwl.de Do

Kutzli, Eva-Maria 031 0721 / 605610 - 46 Eva-Maria.Kutzli@ssa-ka.kv.bwl.de Di 

Poser, Carolin 031 0721 / 605610 - 46 Carolin.Poser@ssa-ka.kv.bwl.de Di 

Arbeitsstelle Frühförderung U21 0721 / 605610 - 54   

Thimel, Julia 722 / 605610 - 54 astff@ssa-ka.kv.bwl.de Do

Mühlbacher, Eva 722 / 605610 - 54 astff@ssa-ka.kv.bwl.de Do

Arbeitsstelle für Frühkindliche Bildung U21
Heiber, Sabine / Jäger, Ulrike 0721 / 605610 - 54 AstFB@ssa-ka.kv.bwl.de Mi 10.00-14.00

Migration 222b
El Bakezzi-Lang, Samira 0721 / 605610 - 28 Samira.ElBakezzi-Lang@SSA-KA.kv.bwl.de Di ganztägig

Datenschutz 220
Gnant, Alexander 0721 / 605610 - 52 Alexander.Gnant@ssa-ka.kv.bwl.de Mo-Fr

Ersthelfer Gnant, Alexander      Herm, Frank Müller, Wolfgang

Brandschutzhelfer Müller, Wolfgang        Ebser, Christian               Gnant, Alexander

Besprechungsräume   

Gartensaal U20 0721 / 605610 - 35
Raum 316 316 0721 / 605610 - 33
Raum 103 (Gebäude 16) 101 0721 / 605610 - 605
Raum 101 (Gebäude 16) 103 0721 / 605610 - 606

Muszar, Brigitte         Petry, Rainer            Springer, Peter        Daiminger, Maria

Telefon- und Mailverzeichnis
Stand: 02/2024


